[56] Oh, truly pious and merciful God! Oh, ineffable wisdom of the Eternal Majesty! Oh, true love of pious God! He has not commanded us to do anything which is not conducive to our health. Everything he bids us do is for our own health, advantage and joy. Therefore, rightly and truly it is said: *My yoke is sweet and my burden light*.³ For God does not oblige us to do anything that is not necessary for a healthy body and a tranquil mind while we live on Earth. So, as promised in the beginning, if we want to possess Paradise on Earth, with joyful peace and tranquility, we should leave behind us the works of darkness. So, do away with anger, lust, and greed.

¹ Seneca: *De Beneficiis*, 1.10.1: *nunc conuiuiorum uigebit furor, et foedissimum patrimoniorum exitium, culina*

² Juvenalis: *Satirae*, 1.144

³ Matthew, 11, 30: *iugum enim meum suave est et onus meum leve est*

[57] Si non sunt divitiae, non appetamus, quae plus curarum quam voluptatis afferunt. Si res nostra nobis non sufficit, sufficiamus ei parce viventes, ut Socrates monuit. Si minor est noster ager quam vicini, minori opera indiget. Si non sunt pecora, non timemus raptores. Si parva est domus, minori cum damno ruet. Si pecuniam debes, creditori magis quam tibi est cura. Si ventura est paupertas, scies qui veri amici fuerint, et illi te non deserent, nec tibi victum negabit dominus, qui *dat escam omni carni*. Si deformis est uxor, non vereris moechum. Si vitiosa est et litigiosa, habes domi, unde patientiam discas. Si non sunt liberi, non times pestem, et levior est inopia rerum, quam cum paucioribus toleras. Si sunt filii, nec habes, unde nutrias, invenies, qui nutriant¹, et gratiam Deo referre debes, qui ex duobus tibi, quod magis amas, dedit: quaerebas enim liberos atque divitias, jam vero filios cum divitiis non commutares, sicut barbari faciunt et praesertim Scythae². Si nubilus est filia, nec dotis pecuniam habes, magna dos est cum virginitate probitas.

[58] Si princeps nimis emungit, {21v} nihil tuum aufert, nihil enim in hunc mundum portasti. Si mendicare cogaris, memento quia et³ ⁴ Christus et apostoli et alii multi⁵ sancti elemosynas petiverunt. Si sunt illatae injuriae, minus tibi quam injurianti nocuerunt⁶. Si mala teneris valetudine, vel morte vel sanitate liberaberis.⁷ Si non es corpore pulcher, animi pulchritudinem quaere, ex qua magis Deo placebis. Si vili te in loco pater genuit, *non quali⁸ sis natus patria, sed quali⁹ sis dignus*, considera, et fac, ut bene vivendo supernae civitatis Jerusalem civis efficiaris. Si non¹⁰ es litteratus et in saeculo sapiens, stude, ut in simplicitate cordis Deo placeas, apud quem, sicut Paulus dicit: *“tultia est hujus mundi sapientia*.